
	
		
			
				
					
						[image: logo vytvarnavyuka.cz]
					
				

				
						vyuka
	online výuka
	kalendář kurzů
	galerie
	blog

						
							
								vyuka
	online výuka
	kalendář kurzů
	galerie
	blog

					

				

				
					
					
					
				

			

		

	
	
		
			
				
						Domů
	Error 404



  


  Pod zadáním ,,Strom Fantom“ si můžeme představit ledacos – a to přesně chceme!

Jedna věc je totiž umět krajinu a stromy (naše téma tohoto školního roku) nakreslit realisticky, ale když popustíme uzdu své fantazii, může z toho vzniknout neuvěřitelné umělecké dílo.

Naši žáci z online výuky se s tímto zadáním zpracovaným kombinovanou technikou vypořádali bravurně, co myslíte?







	
    	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-04]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-01]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-02]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-03]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-08]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-05]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-06]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-07]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-09]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Strom-Fantom-Vytvarna-vyuka-10]
							
	


            
 		 

	
 	









 


  


  Milí kolegové, přátelé, žáci,

protože jsou mezi Vámi mnozí, kteří mají výborné znalosti kresby a malby, jinými slovy – jsou dobří malíři – rádi bychom Vám dali možnost vzdělávat se v tom nejvyšším patře umělecké tvorby a tím je psychologie tvorby. Teď už to není o „ruce“, ale o „hlavě“ a tvůrčím způsobu myšlení.

Dáme Vám nahlédnout do naší učebnice, která se jmenuje dost divně: „Jak se Jirka promailoval k pochopení“.

Tento zvláštní název není náhodný. Vznikl tak, že se náš spolupracovník a malíř, který žije v Londýně, snažil porozumět tvorbě a životu. Zjistil, že tyto dva aspekty existence jsou neoddělitelné. Udělal to, co by asi udělal každý z nás. Začal se ptát. Protože jsem byla roky jeho učitelkou a stále jsme přátelé, obrátil se na mne. Jenže odpovědi nebyly jednoduché a k tématům bylo nutno se vracet a promýšlet je.

Rozhodla jsem se proto napsat příručku o psychologii tvorby formou odpovědí na otázky, zasílané mailem. A to nejen pro Jirku, ale pro všechny zájemce.

Snažila jsem se v ní vysvětlit, co je to stav tvorby, jak se do něj dostat, jakou roli v tvorbě hraje ego každého z nás, čím se liší bezejmenné a pojmenované a proč je obojí v umění nezastupitelné, co dělat, aby nám tvorba neprotekla mezi prsty.

Po malých dávkách Vám, kteří se o umění zajímáte do hloubky, budeme poskytovat informace, bez kterých se skutečná tvorba neobejde.

Předem ale varuji nepřipravené: opravdová tvorba se dotýká podstaty každého z nás a to, co tam v hloubce najdeme, se nám nemusí líbit. Nemluvě o tom, že mnozí budou mít pocit, že skriptum je psáno cizím jazykem. Není, ale také není určeno na jedno čtení, ale ke studiu.

Je jedno, kde začneme, proto začínám odzadu. Nejdřív Vám nabídneme ukázku z posledního, jedenáctého mailu. Znovu opakuji, že ukázky Vám budeme předkládat po částech, vždy po několika odstavcích. Dalších pár slok poskytneme cca za čtvrt roku, takže máte dost času na samostudium. Jsem velmi zvědavá, zda Vás psychologie tvorby zaujme.

Hana Kocourková, autorka

[image: ] [image: ]  [image: ] [image: ]


  


  Kreslení a malování obrazu je dobrodružná cesta, která začíná vždy s lehkostí a radostí výtvarnou inspirací.

Možná Vás však nepřekvapí, že tou nejnáročnější částí je závěrečná fáze dokončování obrazu, která z nápadu udělá hotové dílo.

Když s námi ve výuce konzultujete návrhy na obraz, často se ptám: „Jakým pozadím téma doplníte?“ Odpověď bývá: „To už se nějak doladí… :-)“

Jenomže právě to „doladění“ nebývá tak lehké. Má totiž sílu obraz dokončit v harmonický celek, ale také může celé naše úsilí přijít vniveč… 

Proto si v novém díle výtvarných komentářů ukážeme 4 možnosti, jak zpracovat pozadí obrazu. Který si pro svou tvorbu vyberete Vy? 

Video si pustíte ZDE:




  


  





S našimi dospělými žáky jsme se v rámci online výtvarné výuky nechali inspirovat jedním ze zakladatelů abstrakce.




Vasilij Kandinskij pro svá ikonická díla využíval nepravidelné kvazi-biomorfní tvary a zářivé barvy.

V jeho šlépějích jsme vytvářeli vlastní abstraktní kompozice a učili se nejrůznější techniky malby krycími barvami.

Tempery jsme doplňovali také pastelkami, fixy a giocondami.

Přestože z abstrakcí často nepoznáme, co je v nich vyobrazeno, mají své názvy a nesou hlubší poselství – poznáte jaké…?

 






	
    	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-01]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-02]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-04]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-03]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-07]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-08]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-09]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Abstrakce-inspirace-Kandinskij-05]
							
	


            
 		 

	
 	




















  


  Tentokrát jsme využili zasněžené větvičky, které nás učí vnést do díla nepravidelnost a měkkost.

S použitím černé a bílé tuše vznikly tyto grafiky, ze kterých na nás přímo dýchá poklidná zimní atmosféra.

Malovali žáci naší pravidelné online výuky – děti i dospělí.

 






	
    	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-04]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-07]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-03]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-02]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-01]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-08]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-09]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-05]
							
	


            
 	
	
			
									[image: vetvicky-vytvarna-vyuka-06]
							
	


            
 		 

	
 	








  


  Když se mě na hodině výtvarky studenti zeptali, jak nakreslit vlasy, spontánně jsem odpověděla: „Udělejte to, jako byste kreslili proud vody v řece.“

„Cože?„ Studenti byli udiveni (a já také), a tak jsem pokračovala: 



„Nehledejte, čím se ty dvě věci liší, ale co mají společné. Stačí se umět dívat.“



Naučit se vidět, co je podstatné a spojující, a zároveň vyjádřit odlišné je nejrychlejší cesta k cíli. Podstata umělecké tvorby je skrze dvojnost a fragmentaci nahlížet celistvost.



Vysvětlíme Vám to ve videu:



Bude dostupné do 9. 2. 2024. Pusťte si ho tedy raději hned:-) 


  


  Když jsme na začátku školního roku ohlásili, že budeme malovat vločky, málokoho asi napadlo, že tak budeme malovat celý vesmír.

Z vločky se totiž působením kreativity stala mandala. A tento obrazec, který může mít nekonečně podob, ve svém duchovním významu symbolizuje celý vesmír. Jeho střed pak můžeme chápat jako místo, kde nalézáme sebe sama. V mandalách se také potkává barva (která má symbolizovat ženskou energii) a tvar (mužskou energii).

 

To vše dohromady utváří harmonický celek.

 

My jsme toto cvičení v pravidelné online výuce využili mimo jiné k procvičení různých technik kresby i malby pastelkami a k prozkoumání různého působení barevných kompozic.

 






	
    	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-02]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-01]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-05]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-03]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-06]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-04]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-07]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-08]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-11]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-09]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-12]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-13]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-14]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-15]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-16]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-17]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-19]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-18]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-20]
							
	


            
 	
	
			
									[image: Mandala-Vytvarna-vyuka-10]
							
	


            
 		 

	
 	








  


  Nedávno jsme setkali se zajímavým příběhem: kolegové umělci si stěžovali, že kreativní energie, která je na začátku hnala dopředu, je zkrátka pryč a oni už nemají chuť dále tvořit.

Velice nás to zaujalo. A zajímalo by nás, zda jste se sami s tímto problémem také setkali. Jsme přesvědčeni, že ano.



Když totiž s nějakým projektem začínáme, cítíme velké nadšení ↗. Jenomže často nastane fáze, kdy přestanou být vidět rychlé výsledky a můžeme mít pocit, že se kreativní energie vytratila.↘

Je to naší lidskou přirozeností? Nebo lze k tvorbě přistupovat jinak?

Umění často vnímáme jako pouhé fyzické dílo (výsledný obraz). 

Možná to tak nevypadá, ale tato umělecká forma je poměrně snadno dosažitelná, a tak umožňuje rychlé vzplanutí. Ale také rychle omrzí.

Jak tedy v umění najít hlubší smysl a celoživotní naplnění?

Hlubší a podstatnější rozměr tvorby, na který se často zapomíná, je totiž obsah. A přestože se zde ocitáme v nehmotném světě kreativity, i tady existují určité pomocné metody, které nám pomohou dotknout se skrytých rozměrů tvořivosti:

	inspirační cesty (odvedou myšlení ze zajetých kolejí)
	hlubší teoretické souvislosti (pomohou získat širší pohled na věc)
	inspirační zdroje (posunou dílo do nezvyklých rovin)


Své o tom vědí studenti, které touto metodou připravujeme již více než 15 let na talentové zkoušky. Poté, co ovládnou teorii a práci technikou, učíme je neméně důležitou část: pravidla porušovat a pronikat k podstatě kreativity.

Spojením dvojnosti nahlédnete celistvost… 

Harmonickým propojením obsahu a formy se zabývá nová výuková metoda umění Gedó, která klade velký důraz na objasnění teoretických souvislostí a posun od naučeného pohledu k nevšednímu.



O této unikátní výukové metodě umění Gedó se dozvíte více na stránkách: www.inspiracnikurzy.cz/pravidelnavyuka

Právě nyní začíná 2. cyklus online a do 9.2.2024 se k nám můžete mimořádně připojit. Vše zjistíte podrobně na stránkách ZDE



Objevte umění, které Vás nepřestane udivovat.


  


  



		
    	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 	
	
			
									[image: PF_vlocky_vytvarna_vyuka]
							
	


    
 		 








V rámci projektu Rovnováha ve vizuálním umění se žáci a studenti Výtvarné výuky učili, jakou roli ve výtvarném umění hraje symetrie, asymetrie, rovnováha a kompozice.

Zvlášť studenti, kteří se připravují na obory grafický design, produktový design a architekturu se dozvěděli mnohé o symetrii skutečné, převrácené či radiální.

Výuka probíhala jak prezenčně, tak i online formou dle věku a zájmu žáků.

Závěrečným výstupem byly mimo jiné obrázky sněhových vloček, které se velmi líbily. Žáci z nich tvořili osobní PF a některé vybrané vločky vyučující použili jako předlohy do malých kouzelných omalovánek, které jsme pojmenovali Omalovánky pro radost a několik jich věnovali dětskému oddělení naší městské nemocnice, dětem v dětském domově a klientům Diakonie. Ještě se chystáme darovat omalovánky klientům domova důchodců a některým školám.

Projekt podpořilo město Valašské Meziříčí. Děkujeme.

 

[image: ]

 


  


  
Pokud nás výtvarná tvorba učí něco do života, je to umění dělat stávající nově – jinak.




Jak v životě, tak v tvorbě nás ale snadno zaskočí, že toto nové neodpovídá naší představě o něm.

Představa totiž vychází z minulých zkušeností, proto nemůže nové obsáhnout.

Ale pouze pokud své představy opustíte, můžete začít dělat věci jinak.




A tak Vám přejeme, aby i pro Vás byla tvorba životem a abyste se nezalekli, až Vám nový rok přinese nové situace, ale nalézali na ně nová řešení.




Krásný a inspirativní rok 2024.

 

[image: ]




  


  Milí výtvarníci,

od konce září / začátku října se na Vás opět těšíme ve výtvarných oborech:

 Ve Valašském Meziříčí 

	V pondělí od 14.30 a 16.00 hodin
	Ve čtvrtek od 16.30 a 18.00 hodin


V Rožnově pod Radhoštěm

	V úterý od 16.30 a 18.00 hodin


Učíme také online – pondělí / úterý / středa / čvtvrtek – pro studenty, učitele a výtvarníky z celé republiky.

 

Na co se můžete letos těšit?

	Kresbu a malbu všemi technikami – letos je tématem PŘÍRODA. Naučíme Vás kreslit stromy realisticky i abstraktně. Budeme probírat kresbu a malbu přírodních materiálů, krajiny, oblohy a mraků, vody.
	Přípravu na umělecké školy – pro všechny zájemce o studium umění, architektury, designu na středních i vysokých školách, kteří se chtějí připravit na TALENTOVÉ ZKOUŠKY.
	Dějiny umění – pro všechny, kteří se chtějí dozvědět více o slavných malířích a uměleckých směrech. (Tento kurz probíhá pouze online vždy v úterý od 20.15 hodin)


 

Další informace a přihlašování na emailové adrese:

	Valašské Meziříčí + online výuka: katka@chvilova.cz 
	Rožnov pod Radhoštěm: hozakondras@centrum.cz


[image: ]

[image: ]


  


  	
Ve dnech 31. července až 4. srpna 2023 se ve Valašském Meziříčí uskutečnil už patnáctý ročník výukového festivalu architektury a designu FestAD.

Výuka probíhala pět dní celodenně. Studenti se každý den účastnili přednášek a cvičení na téma zátiší, figura, kresba a malba ulic a náměstí. Vytvářeli abstraktní obrazy a designové návrhy.

Večer probíhaly přednášky z dějin umění a architektury.

Malovalo se i na náměstí, konala se beseda se studenty vysokých škol a konzultovaly se přinesené práce studentů.

Celá akce skončila v pátek odpoledne převzetím certifikátů o absolvování kurzu.

FestAD za léta trvání připravil ke zkouškám na vysoké umělecké školy, fakulty architektury a designu desítky studentů. Projekt výuky architektury a přípravy na školy podporuje město Valašské Meziříčí. Za všechny budoucí architekty a designéry děkujeme.

[image: ]

	
[image: ]




 

 

 

 


  


  Srdečně Vás zveme na vernisáž výstavy Soukromého výtvarného oboru ve Valašském Meziříčí a v Rožnově pod Radhoštěm, pod vedením týmu Ing. Hany Kocourkové a architektů Ondřeje Hozáka a Kateřiny Chvílové, která proběhne v Relaxačním centru Salza v Zašové v neděli 18. 6. 2023.

Tématem školního roku byla Perspektiva – malířským, grafickým a architektonickým viděním. Z vybraných projektů se můžete těšit na:

	Projekt Guernica – na kterém jsme experimentovali s výrazným grafickým zpracováním tužkou
	Obraz Jmelí – který vznikal kresbou a malbou na neobvyklý výtvarný podklad
	Zátiší se slunečnicemi – jež dokáže, že kresba pastelem může být k nerozeznání od olejové malby


Jako každý rok bude zajímavé pozorovat, jak si se stejným tématem poradili žáci různých věkových skupin. Nejmladší z žáčků jsou ještě v předškolním věku, ale chybět nebudou ani práce studentů, dospělých a seniorů.

Tradičním vrcholem výstavy jsou velkoformátové malby a práce studentů, kteří se úspěšně připravovali na talentové zkoušky na střední a vysoké školy umění, architektury a designu.

Vernisáž výstavy proběhne v Relaxačním centru Salza v Zašové v neděli 18. 6. 2023 od 16:00 a následně výstava potrvá do konce prázdnin. Otevřeno je během týdne od 9.00 do 18.00 hod a v sobotu od 10.00 do 16.00 hod.

Více informací najdete na našem Instagramu, Facebooku a YouTube pod heslem „Výtvarná výuka“ a „FestAD“

Těšíme se na Vás

Hana Kocourková / Ondřej Hozák / Kateřina Chvílová

[image: ]


  


  Milí přátelé a příznivci výtvarného umění, velmi Vám děkuji za pozitivní ohlasy na naše díla. Často chcete vědět, jak jsme postupovali při tvorbě našich obrázků.

Ráda bych Vám při této příležitosti obšírněji objasnila, kde je „pes zakopán“ a proč se Vám nedaří vystopovat způsob, jakým byly obrazy vytvořeny.

Problém ale není tak jednoduchý, jak by se na první pohled zdálo.

Když se podíváte na obrázek, který se Vám líbí, máte pocit, že tajemství tkví v postupu a kombinaci výtvarných technik. Kombinovaná technika – zvaná  mixed media – však zdaleka není to jediné ani nejdůležitější, na čem je obraz postaven.





		
    	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-00]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-01]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-02]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-07]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-06]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-05]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-03]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-04]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Struktrovany-podklad-a-jmeli-08]
							
	


    
 		 







Velmi zkráceně se Vám pokusím vysvětlit, jak obraz vzniká a co všechno k tomu autor potřebuje vědět.

Především musím upozornit na unikátní metodu GEDÓ, která zahrnuje mnohé oblasti výtvarné tvorby.  Všechny tyto části jsou pro dobrý výsledek nezbytné. Zároveň je klíčová návaznost všech dílčích prvků.

O jaké prvky jde? 

Podstatou kresby a malby je výtvarná nauka, která zahrnuje všechny – malířům tak známé disciplíny – jako jsou pravidla kánonu v kresbě figury, perspektivu, zákonitosti kresby a malby portrétu, krajiny, květin, zvířat. Dále abstrakci, kompozici, nauku o barvách a výtvarných technikách a nezměrné množství dalších, celkem snadno uchopitelných vědomostí a znalostí, potřebných k tvorbě.

Nutno také zmínit, že při naší výuce postupujeme od nejsnazšího k nejsložitějšímu. Začátek se zdá být velmi snadný, ale je nutno od začátku pochopit podstatu, protože s nabalováním dalších úrovní se bez hlubokého porozumění stávajícímu tvůrčí cesta zablokuje a my netušíme proč.

Co malovat – námět – je další klíčová oblast tvůrčího procesu.

Zásadní pomocí při hledání nápadu nám jsou inspirační cesty, kterých jsou desítky, ne-li stovky. /Třeba dějiny umění…/ V souvislosti s námětem se vždycky řeší i zpracování pozadí, které obvykle bývá tvrdším oříškem, než sám hlavní motiv. Metoda Gedó kompletuje obraz od samého začátku – tedy už od návrhu. Skica, která je podstatnou částí procesu, se nedá obejít.

Práce s podkladem a výtvarné techniky sice vlastně spadají do oblasti výtvarné nauky, ale přece jen jsem jim přidělila vlastní prostor, protože v naší výukové metodě zaujímají významné místo. Existuje mnoho podkladových materiálů, ale – a to je hlavní – jinak se s nimi pracuje, lze je různým způsobem použít a rozličné techniky vypadají jinak na různých podkladech a sobě navzájem. Velkou roli hraje i barva a textura papíru. Kombinací toho všeho je téměř nekonečné množství a stejně tak způsobů využití. Na každém našem projektu ukazujeme jiné možnosti a žák si nakonec vybere dle vlastního vkusu to, co mu nejvíc vyhovuje.

Nejtěžší částí umělecké činnosti je psychologie tvorby a kompletace díla. Vytvářet obraz znamená přemýšlet o něm. Ale přemýšlení o tvorbě je jiné podstaty, než přemýšlení o tom, co dnes uvařím k večeři. Jakkoli se Vám to možná zdá jednoduché, pochopit rozdíl mezi běžným a tvůrčím myšlením je mistrovský kousek. Je to krok k nadčasovosti. Málokomu se podaří tento poslední úsek tvorby realizovat. Nicméně bez této závěrečné tečky není dílo kompletní.

Chápete už, proč se nedá popsat tvorba obrazu jako návod k použití? Proč nelze vytrhnout jednu část z celku a myslet si, že jsme za vodou?

Snažíme se vést naše žáky k celistvému pojetí výtvarného umění.

Sdělujeme všem poznatky, které nepochybně pomáhají.

Ale od žáků samotných vyžadujeme snahu jít vedle nás – nikoli za námi,

být trpělivý – po první lekci se cizímu jazyku nenaučíme

a být poctivý, protože jenom tato vlastnost otvírá srdce – skutečnou tvorbu.

Milí přátelé, ještě jednou Vám všem děkuji za krásné odezvy na naše výtvarné aktivity. Pokud byste se k nám chtěli připojit, těšíme se na Vás.

Hana Kocourková, vedoucí výuky


  


  Soukromý výtvarný obor spustil dlouho připravovaný projekt s názvem Psychologie tvorby ve výuce umění.

Proč zrovna „psychologie tvorby“?

Mnoho našich žáků a absolventů je už na takové výtvarné úrovni, že nepotřebují stále procvičovat kresbu a malbu figury, portrétu či zátiší. Musí jít dál. Chtějí vytvářet vlastní mimořádná umělecká díla.

K tomu je potřeba to nejdůležitější: mentální změna.

Jiné – tvůrčí –  nastavení mysli.

Je to nejtěžší krok, který čeká každého umělce.

Je třeba porozumět vlastnímu myšlení jako celku.

Proč je vlastně pochopení vlastního myšlení v tvorbě tak důležité?

Chceme-li tvořit, nelze oddělit celek myšlení od myšlení tvůrčího. Musíme umět v běžném vyhledat kreativní. Aby se nám to podařilo, je nutné oba stavy rozeznat. Abychom je rozeznali, musíme jim porozumět. Psychologie tvorby nám jde na pomoc, ale jsme v tom sami…

Tvůrce už nepotřebuje pochvalu učitele ani souhlas publika. Jeho odstupující ego mu umožní to nejcennější: pochopit univerzální cestu a nalézt způsob, jak po ní jít.

Krátká videa na téma „psychologie tvroby“ budeme postupně zveřejňovat na našem YouTube kanálu Výtvarná výuka. První z nich najdete zde:



Hana Kocourková


  


  Název obrazu totiž hraje roli z hlediska autorského sdělení a zároveň předurčuje divákovo vnímání uměleckého díla. A hlavně obrazu dodává další – duchovní rozměr.

Náš poslední výtvarný projekt „V síti ega“ je praktickou ukázkou využití naší nové výukové metody „GEDÓ“.

Gedó v překladu z japonštiny znamená „mimo cestu“ nebo volněji „dělat věci jinak“. V našem případě to znamenalo skloubit klasickou studii figury v pohybu s inspirační cestou zvanou biomorfismus v pozadí. Navíc jsme obraz povýšili literárním názvem. Při té příležitosti jsme představili žákům některá díla surrealistů a názvy obrazů jako například Megalomanické šílenství, Kabyline v akci, Zabydlený čas a další.

Jak jsme postupovali: Pohybová studie figury, která je vlastně námětem díla, navazovala na naše předchozí studie Práxitelova kánonu a kontrapostu. Pohybové studie jsou ale těžší a řídí se dalšími pravidly, s nimiž byli žáci jak v online, tak i v prezenční výuce seznámeni. Tento postup „krok za krokem“ byl tak účinný, že překvapil i nás, učitele. Dětem, studentům i dospělým nedělaly tzv. “pohybovky“ žádné problémy, ačkoli se ve skutečnosti ve výtvarné přípravě jedná o poměrně těžkou disciplínu.

V pozadí jsme využili inspirační cestu, která je i významným designovým uměleckým směrem. Opět jsme nejdřív definovali podstatu pojmu biomorfismus, podívali jsme se na díla světových autorů / v tomto případě designérů/ a hledali jsme v rostlinné i živočišné říši inspirující motivy. Nakonec jsme vybrali kresbu želvího krunýře. Do jednotlivých „oken“ krunýře jsme umístili postavy v pohybu a zpracovali je volně různými barvami a výtvarnými technikami.

Projekt „V síti ega“ je ukázkou, jak zpracovat téma, které se snad zprvu zdá být těžké a nudné, ale postupnými kroky a s využitím inspiračních cest se stane zdrojem jak poučení, tak i zábavy.

[image: ]


  


  Rádi bychom Vás pozvali na výstavu obrázků žáků naší prezenční výuky, která ukončí tento školní rok.

Hlavní téma letošního roku byla kresba a malba figury.

Naučili jsme se pravidlům Práxitelova kánonu, pochopili jsme základy kontrapostu a procvičovali kresbu figur v pohybu. Lidskou postavu jsme malovali všemi dostupnými výtvarnými technikami /tužka, pastely, temperové barvy/ a způsoby – od realismu přes stylizaci až k abstraktní malbě. Hodně napoví i názvy projektů, které bude možné na výstavě zhlédnout.

Inspirujícím projektem byly například pohybové studie afrických pravěkých lovců na abstraktním pastelovém podkladě, který jsme nazvali Zimbabwe. Jeden z nejpovedenějších projektů tohoto školního roku byl Radegast. Volně pojatá figura Radegasta ukázala, jak neuvěřitelnou kreativitou děti oplývají a jaká dílka dokáží vykouzlit kombinovanými technikami. Projekt skutečně stojí za zhlédnutí.

Kromě dětských obrázků bychom se rádi zmínili o studijních kresbách starších studentů- středoškoláků, kteří se připravovali na vysoké umělecké školy a architekturu. Prošli náročnou přípravou, ale výsledek stojí za to. Dnes už byli přijati na studia designu, architektury, animace či ilustrace a těší se na studia v Praze, Brně nebo ve Zlíně. Jejich tvorbu na výstavě rovněž uvidíte.

Výstava se koná v Relaxačním centru Salza v Zašové a bude zahájena vernisáží v neděli 19. 6. 2022 od 16.00hod v rámci akce Vítání léta. Zveme všechny zájemce o umění na dobrou hudbu, občerstvení a samozřejmě hlavně na prohlídku krásných dětských obrázků.

Výstava potrvá do konce prázdnin, otevřeno je během týdne od 9.00 do 18.00hod a v sobotu od 10.00 do 16.00 hod.

Online výstava prací ze všech našich kurzů /online i prezenčních/ je pak ke shlédnutí na našich sociálních sítích Facebook a Instagram pod jménem Výtvarná výuka.

[image: ]


  


  Ve výtvarné terminologii znamená plenér malbu pod širým nebem.

Plenérový kurz, jehož náplní bude malba Valašského Meziříčí „starého města“ se uskuteční 14. 5. 2022.

Zájemci se dozví, jak se maluje ulice, jak se pracuje s perspektivou – horizontem a úběžníky, jak se v umělecké praxi využívají a jak postupovat v malbě suchým pastelem, protože právě touto technikou se bude obraz vytvářet.

Postavit se na chodník a malovat není obvyklá zkušenost. Ale zájemci o umění, kteří většinou pracují v ateliéru, by ji měli podstoupit. Na vlastní kůži si vyzkouší, jak se cítili velcí mistři romantismu a impresionismu, kdy malba v plenéru byla jedním ze základních požadavků doby.

Pracovat se bude ve skupinách, takže předpokládáme, že kromě umění bude i legrace.

Pro zájemce, kteří si nejsou jisti, zda plenérový kurz zvládnou, jsme připravili on-line kurz suchého pastelu, jehož námětem je opět Valmez. Na tomto tématickém přípravném kurzu si všichni mohou předem vše vyzkoušet v klidu doma.

On-line kurz suchého pastelu proběhne 30. 4. 2022.

Bližší informace o obou kurzech a přihlášky naleznete na www.inspiracnikurzy.cz/suchypastel

Jsme si jistí, že s jarem, sluncem a chutí do malování, vytvoříme obrázky, ze kterých se budeme ještě dlouho radovat.

Těšíme se na nová výtvarná setkání.

[image: ]       [image: ]


  


  Často se nás ptáte, jak se pozná dobré výtvarné dílo. Vkus a výtvarné cítění je přece velmi individuální, jsou tedy nějaké spojující faktory, které by měl mít každý kvalitní obraz?



I když je to velmi komplexní téma, přesto existují základní principy, bez kterých se dobré dílo neobejde:

	výtvarná atmosféra
	malířský charakter
	rafinovaná barevnost


Zdají se Vám tyto pojmy abstraktní a chtěli byste vědět, jak toho dosáhnou ve svých obrázcích?

Tajemství tkví v míchání a kombinování barev a v citlivé práci s linkou a plochou.

Jak na to, jsme se Vám rozhodli poodhalit v našem nejnovějším výtvarném videu:




  


  Velice mě zaujaly dotazy na našem facebooku ohledně námětů a zpracování našich obrázků od těch milovníků umění, kteří se naší výuky neúčastní a v naší galerii na sociálních sítích vidí už vystavená ukončená dílka.

Většina se ptá přibližně na totéž: Jak znělo zadání výtvarného úkolu, pracovalo se zpaměti nebo podle modelu, jakou výtvarnou techniku jste použili?

Pokusím se odpovědět co nejstručněji a nejvýstižněji.

 

[image: ]

Otázka první: Zadání výtvarného úkolu

Výtvarné úkoly, které ve výuce řešíme, jsou naprosto běžné. Jedná se v podstatě o výtvarné etudy na zadané téma. Téma se obvykle určuje celoročně a bývá zaměřeno na figuru, portrét, krajinu, zátiší, atd. Hlavní téma bývá čas od času zpestřeno nějakým vedlejším úkolem, aby výuka nebyla příliš monotématická. /Například letos byla „Šiška“ námětem PF./

Klíčový je způsob zpracování úkolu.

Dílo může být pojato realisticky, stylizovaně, abstraktně nebo kombinovaně. Toto pojetí je zpravidla rovněž zadáno vyučujícím na hodině. Ne všichni žáci se zadání drží, což je skvělé, protože vlastní přístup je to nejdůležitější.

[image: ]

Jsme u druhého dotazu: Jakou předlohu jste použili?

Optimální je využít „živý“ model. Jenže… Kreslit podle živého modelu je ten nejtěžší způsob, protože se jedná o přenos 3D/2D. Tato metoda práce vyžaduje řadu předchozích přípravných studií, kdy je naopak vhodnější využít 2D předlohy, tedy dobré fotografie nebo profesionální kresby, místo živého modelu.

Často malujeme něco, co vlastně ani nelze postavit modelem – třeba „podmořský svět“. Člověku se chce říct: „zpracujte tento námět z fantazie….“ Ale ouha! Nikdy se nepřestanu divit, jak je běžná lidská představivost plochá až banální. Uvolnit představivost je paradoxně jeden z nejtěžších úkolů, který autor musí zvládnout. Nejde tedy až tak o to, jakou předlohu má umělec před sebou, ale o to, jak se s ní zachází.

Uvedu příklad. Malovali jsme šišku. Z lesa jsme přinesli jakoukoli šišku. Já jsem vybrala borovou. V přípravných studiích jsme nejdřív kreslili objem předmětu tužkou, potom jsme se zabývali výběrem a kresbou struktur/opět tužkou/, pak jsme obojí spojili a přidali výtvarnou techniku, která sice byla rámcově předem zvolena /fixy, bílá tuž, pastelka/, ale každý autor si mohl vybrat a každý pojal obrázek jinak.

Pozadí jsme v tomto případě neřešili, protože námět byl malován na tónovaném papíře. Kresbou malého obrázku /formátu A6/ jsme se zabývali a studovali jej několik vyučovacích lekcí.

[image: ]

Dotaz třetí: Jaké výtvarné techniky používáte?

Při tvorbě obrázků využíváme téměř všechny druhy barev. Záleží na tom, jak velký je formát a jedná–li se spíš o malířské nebo grafické pojetí. Technika bývá zadávána na výtvarné lekci. Velmi často využíváme kombinované techniky. Naučit se kreslit a malovat jednotlivými druhy barev je poměrně náročné. Dokonce i kresba a malba pastelkami je velmi těžká disciplína. Na každé výtvarné lekci procvičujeme jinou techniku a jiný výtvarný postup.

[image: ]

Závěrem

Doufám, že z výše uvedených odpovědí je alespoň trochu zřejmé, jak obtížné bylo ve stručnosti a výstižně odpovědět na otázky. Důvod, proč zájemci o umění navštěvují naše kurzy je ten, že právě na nich se dozví mnohem víc o záludnostech tvorby. Informace na výukové lekci ať už on-line nebo prezenční jdou do hloubky a dotýkají se mnohem širší problematiky vytváření obrazu.

Nestačila jsem se ani zmínit o tak důležitých tématech, která se probírají na výtvarných hodinách, jako je například   výtvarná nauka, psychologie tvorby, teorie barev, kompozice,  podklady a struktury a dějiny umění. Toto všechno tvoří nedílnou součást výtvarné kultury a základ výuky umění.

Nakonec bych Vám ráda poděkovala za zájem o naše obrázky. Velmi nás těší. Já za sebe a jistě za celý tým mohu říci, že jsem někdy až šokovaná, jak krásné věci dokáží žáci vykouzlit z tak obvyklých témat, jako je třeba šiška. Práce, které naši žáci vytváří na našich výtvarných lekcích, jsou neuvěřitelně inspirující a překvapují i nás, vyučující. Máme z nich opravdu radost.

Ing. Hana Kocourková, lektorka a vedoucí výuky





		
    	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb7]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb4]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb5]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb8]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb2]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb1]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb11]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb12]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb6]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb10]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb9]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb13]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb14]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb3]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarnastylizace-fb15]
							
	


    
 		 







  


  Prosinec, vánoční svátky a začátek ledna je pro studenty, kteří se připravují k přijímacím zkouškám na umělecké školy s výtvarným zaměřením, náročným obdobím finiše.

Malují a kreslí, dokončují, dotahují, dotváří a fotí své projekty. Učí se dějinám umění a architektury, vybírají nejlepší práce do portfolia. Dohání, co zameškali.

Většina těch, kteří mají za sebou letní přípravný kurz Festad, podzimní víkendovky Hlavu a krajinu, Deskriptivu a Velkou školu designového navrhování, úkoly u přijímaček příliš nepřekvapí. Těm, kteří se účastní prezenční výuky v Soukromém výtvarném oboru nebo on-line výuky Festadu, každý týden zadáváme úkoly ke zkouškám a na prezenčních nebo on-line lekcích je procvičujeme a hodnotíme.

Hůř jsou na tom ti studenti, kteří nemají dostatek prací do portfolia, neví, jak se portfolio tvoří a co má obsahovat, netuší, jaké úkoly je čekají u zkoušek na fakulty architektury, všech oborů designu, animace, ilustrace a mnoha dalších oborů vysokých a středních škol výtvarného zaměření.

Pro ty máme ovšem dobrou zprávu.

Ve dnech 17. a 18. prosince 2021 se koná kurz s názvem Tvorba portfolia a zkoušky nanečisto. Studenti se dozvědí, co to portfolio vlastně je, co má být jeho náplní, jak a v jakém pořadí se práce do portfolia vybírají, jaká má být jeho grafická úprava, jak a kde se tiskne a jak probíhá jeho obhajoba u zkoušek. Zkoušky nanečisto je simulace skutečných pohovorů, kde si studenti připraví odpovědi na určité typy otázek, které se často u pohovorů objevují. Zájemci o studia na vysoké škole přitom zjistí, jak umí čelit stresu a časové tísni. Účastníci kurzu mají možnost sledovat odpovědi a ukázky prací svých kolegů, reálně zhodnotit své šance a případně doplnit některé zjištěné nedostatky. Kromě toho proběhne důležitá přednáška o současné české architektuře.

Poslední klíčová akce pro studenty, kteří jdou letos ke zkouškám, proběhne 1. a 2. ledna 2022 pod názvem Kresebná víkendovka. Studenti dostanou zadání „šitá na míru“ škole a oboru, na který se chystají. Zároveň se musí vejít do určeného časového rámce a dotáhnout kresbu či malbu do stadia, které se dá porotě ukázat a obhájit. Že to není tak snadné, se přesvědčilo už hodně studentů. Procvičit si tyto dovednosti může znamenat rozdíl mezi přijetím a nepřijetím zájemce na školu.

Všechny naše uvedené akce probíhají on-line. Kurzy mají vysokou úroveň a z minulých let i z celoroční on-line výuky máme velice povzbudivé studentské odezvy. Přihlášky na kurzy už byly uzavřeny, ale kdo nutně potřebuje pomoc s přijímačkami, má ještě možnost přihlásit se na mailu info@festad.cz nebo na telefonu 571 632 809.

Všem přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2022. Studentům zvlášť hodně štěstí u talentových zkoušek a úspěchů ve studiu.      

Lektoři FestADu a Výtvarné výuky





		
    	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-4]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-7]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-1]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-2]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-3]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-5]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-6]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-8]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-9]
							
	


    
 	
	
			
									[image: Festad-Tvorba-portfolia-10]
							
	


    
 		 







  


  Valašská růže. Už jste ji někdy viděli? Určitě ano.

Je to rostlina tradičně spjatá s Valašskem, která se jmenuje pcháč bělohlavý /cirsium eriophorum/ a dosahuje výšky až 150cm. Je to typický druh valašských pastvin.

Stala se dokonce jakýmsi symbolem valašského regionu a proto ji nalezneme v dílech mnoha valašských umělců jako například Aloise Schneiderky, Františka Podešvy a mnoha dalších.

Dnes je pcháč bělohlavý zařazen do Červeného seznamu ohrožených druhů. Ubylo pastvin a předčasné sečení luk nedovoluje pcháčům se vysemenit. Tento osud se bohužel netýká jen pcháče bělohlavého, ale mnoha dalších typicky valašských rostlin jako jsou pupavy nebo různé druhy vstavačů.

Rozhodli jsme se přispět k jejich záchraně tím, co děláme ze všeho nejraději: malováním.

Děti i dospělí se jak v prezenční, tak i v on-line výuce se seznamují s ohroženým druhem bodláku, všímají si jeho divokého půvabu a vytváří z něj malebné kompozice. Ověřili jsme si, že mladí umělci získávají vztah k námětům, které výtvarně zpracovávají.

Jako v tvorbě, tak i v přírodě, se „obyčejný“ valašský bodlák stává symbolem. A ten chceme chránit.





		
    	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-valasska-ruze-03]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-12]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-01]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-11]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-02]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-04]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-13]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-07]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-valasska-ruze-05]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-03]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-08]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-06]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-10]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-09]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-valasska-ruze-07]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-Pchac-05]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-valasska-ruze-08]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-valasska-ruze-06]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-valasska-ruze-01]
							
	


    
 	
	
			
									[image: vytvarna-vyuka-valasska-ruze-04]
							
	


    
 		 







  


  V loňském roce jsme zjistili, že to není jen školní lavice, kde se můžeme vzdělávat.

Pro děti prvního stupně je učení ve třídě a kontakt s učitelem zásadní. Ale starším žákům, studentům středních a vysokých škol a dospělým se otevřela další cesta: on-line výuka. Oslovila svou praktičností.

Mladé maminky mohou malovat doma a nemusí shánět hlídání. Dojíždějící ušetří čas a peníze. Ti, kteří se nemohou nebo nechtějí očkovat či testovat se učí z bezpečí domova.

Obecně všichni, kteří byli schopni samostudia, si distanční výuku pochvalovali.

Rozhodli jsme se proto, že v tomto školním roce nabídne Soukromý výtvarný obor oba typy pravidelné každotýdenní výuky a žáci si budou moci vybrat buď výuku prezenční nebo on-line.

Oba způsoby výuky si budou velmi podobné. Letos se budeme hlavně zajímat o figurální malbu všemi technikami a to realisticky, stylizovaně i abstraktně. Naučíme se Práxitelův kánon, povíme si něco o perspektivě a proporcích figury, zjistíme, jaký význam má těžiště v kresbě lidské postavy a další zajímavosti. Kromě figury se v letošním školním roce budeme věnovat kresbě a malbě zvířat.

Studenti, kteří se chystají ke zkouškám na střední nebo vysokou uměleckou školu a architekturu budou cíleně vedeni k přijímačkám. I oni mohou volit mezi prezenční a distanční výukou.

V předchozím školním roce jsme připravovali zájemce o přípravy na školy nejen z Valašského Meziříčí, ale z celé republiky. Kromě běžné každotýdenní on-line výuky nechyběly navíc jednou týdně konzultace po Skype. Výsledky této výuky byly mimořádné. Takřka všichni studenti, kteří se poctivě účastnili lekcí, vypracovávali a pravidelně konzultovali své práce s vyučujícími, byli přijati.

Takže: ať už sedíme ve škole v lavici nebo doma u počítače, vzdělávejme se. Je fajn něco umět.

Hana Kocourková, 571 632 809, info@vytvarnavyuka.cz

[image: ]


  


  Pokud nás sledujete déle, víte, že suchý pastel jsme si oblíbili. A není náhoda, že patří mezi doporučené techniky i k talentovým zkouškám.

Jako malíři jej často vyhledáváme pro jeho rychlost, efektnost, snadné vrstvení barev a vytváření barevných přechodů a nálad. Můžeme si ho vzít do plenéru, udělat rychlou skicu figury, portrétu, zátiší nebo třeba krajiny a architektury…



Má to však i své stinné stránky. A jaká jsou největší úskalí?

Často se totiž stane, že:

	Výkresu chybí výtvarný názor (= neumíme pracovat s rukopisem)
	Výkres je celý ušmudlaný (= neznáme správný postup práce)
	Výkres nepůsobí celistvě (= nevíme, jak správně propojit barvy)


Dnes jsme si dali za úkol ambiciózní cíl – představit Vám tuto techniku během 15 minut. A pomůžeme Vám dosáhnout skvělých výsledků.




  


  
Položili jste si někdy tuto otázku?

Když totiž na začátku takovou chybu uděláte, vyjde celá Vaše výtvarná práce vniveč.




V prvních deseti minutách obrazu se totiž rozhoduje o… správné či nesprávné kompozici. 

A právě na kompozici si v dnešním videu “posvítíme“:-)



	Odhalíme Vám 3 nejčastější chyby, které vídáme při konzultacích výtvarných prací
	Řekneme si, jak se liší kompozice volné kresby od úkolu na talentových zkouškách
	Naučíme Vás jednoduše zvládnout kompozici zátiší na formát


Dnešní díl je určený všem, kteří se učí kreslit a malovat. S kompozicí se totiž v umění potkává každý. Věděli jste třeba, že mnoho výtvarných škol vyžaduje u přijímacích zkoušek kromě portfolia prací také složku s originály? Jedině na výkresech je totiž možné posoudit, zda tvůrce kompozici ovládá…










  


  Jak zvládnout kresbu uhlem? Naučíme Vás tři rady, které Vám pomohou techniku ovládnout. 

S jejich pomocí se vyhnete častým chybám a dostanete do své kresby vzdušnost a lehkost, aniž by byl výsledek „rozmazaný a utahaný“.

Na této výtvarné lekci se naučíme:

	jak skicovat architekturu v plenéru
	jak nakreslit dům v krajině v jednoúběžníkové perspektivě
	jak správně stínovat uhlem a vyjádřit objem


Rozšiřte své výtvarné dovednosti o tuto nepřehlédnutelnou a dostupnou techniku. Nezáleží na tom, zda kreslíte doma pro radost, připravujete se na talentovky nebo se chcete vydat se skicákem do přírody. Dnes si ukážeme, jak správně začít…




  


  Jako každý rok mají i letos studenti středních a základních škol možnost účastnit se letních výukových kurzů kresby, malby a navrhování Festad. Bude se konat v červenci /11.-15. 7.  2021/ v Praze a v srpnu /2.-6. 8. 2021/ ve Valašském Meziříčí.

Výukový festival architektury a designu Festad je otevřen všem zájemcům o výtvarné vzdělávání z řad studentů a je cíleně zaměřen na přípravu na střední a vysoké umělecké školy, hlavně architekturu a design.

Studenti, kteří se ho účastní poprvé, absolvují přednášky o tom, jak se kreslí perspektiva zátiší, ulic, náměstí, jak se vypořádat s kresbou figury, jak umístit postavu do interiéru nebo exteriéru, jak navrhnout a rozkreslit designový výrobek nebo malou stavbu. Zároveň se dozví vše klíčové o historii umění a architektury.

Ti účastníci, kteří jsou na Festadu podruhé /nebo ho absolvují víckrát/, mají připravený individuální program, zaměřený konkrétně na obor, o který se zajímají. /Například: animace, ilustrace, grafický design, malba…/ Důraz při výuce je v tomto případě kladen na prohlubování znalostí ve zvoleném oboru, rozvíjení kreativity, navrhování, zvládání různých malířských technik a hledání vlastního výrazu ve volné kresbě a malbě.

V tomto roce se Festad uskuteční již po třinácté. Nepochybujeme o tom, že bude stejně úspěšný, jako ročníky předešlé.

Zájemci o letní školu se mohou informovat na stránkách www.festad.cz.

Tým lektorů se těší na setkání.

[image: ]


  


  Z dnešních novinek máme velkou radost! Spouštíme dlouho připravovanou vzdělávací sérii  „Jak na talentové zkoušky“, kterou můžete sledovat zcela zdarma a pravidelně na našem YouTube kanálu. 

Tato série je určena pro všechny z Vás, které zajímá příprava na architekturu, na design nebo obory grafiky a volného či užitého umění.

A první video je již dostupné! Budeme se věnovat královské výtvarné disciplíně, kterou je zátiší a perspektiva.

Naučíme Vás:

	jak se vyhnout nejčastějším chybám při volbě námětu
	jak si správně postavit zátiší, aby byla Vaše příprava rychlá a efektivní
	jak vypadá zátiší u zkoušek i práce studentů prvního ročníku VŠ


 




  


  [image: ]

Zapojte se s námi do výtvarné výzvy a namalujte obraz levnou sadou suchého pastelu pro děti!

Jak tento nápad vznikl? Sháněli jsme suchý pastel. A možná se Vám také stalo, že jste v běžném obchodě našli pouze malé sady po šesti a dvanácti odstínech. Jako učitele a výtvarníky nás to vždy rozčílí.

Co se asi dá namalovat sadou šesti barev? „Nic!“ Shodli jsme se na jednoznačné odpovědi. „Tak proč to vůbec prodávají?“

Ale protože nám to nedalo, rozhodli jsme se přijmout výzvu: Jak namalovat obraz sadou šesti pastelů

V hlavě nám stále zněly argumenty, proč to nejde:

	Základní odstíny jsou velmi výrazné
	V sadě chybí bílý pastel
	Šesti barvami se obraz namalovat nedá


 

„Soutěž“ tedy začala… A ačkoliv jsme se na začátku snažili vymyslet nějaký nový způsob tvorby, což vedlo jen k frustraci a hromadě vyhozených papírů. Nakonec nás napadlo využít postup z připravovaného inspiračního kurzu – Malujeme ulici a město suchým pastelem.



Výsledkem budete překvapeni, vypadá skvěle! A naučíme ho i Vás. 

Přijměte tedy výzvu a přesvědčte se sami, že trik není v pomůckách, ale ve znalosti správného postupu.


 Prémiovou lekci získáte zde 


  


  Možná budete překvapeni, že talent není tím hlavním předpokladem.

Více se dozvíte v jedinečné přednášce, která je dostupná zdarma do 15.5.2021

Odhalíme v ní nejnovější aktuality z průběhu talentových zkoušek a představíme strategii přípravy pro následující rok.

[image: ]


					

				

				
					
						
		
		novinky

			
					Strom Fantom
									
	
					Psychologie tvorby
									
	
					Jakou roli hraje u obrazů pozadí?
									
	
					Abstraktní kompozice a výuka technik malby
									
	
					Příroda pro nás představuje nekonečný zdroj inspirace
									



		
video kurzy zdarma
			Získejte jako první přístup k nejnovějším výtvarným video kurzům:

  

	
		





	




Leave this field empty if you're human: 




		

Doporučení


		
		
										
							
					
						
						
					
								
					Dobrý den, paní Chvílová,

v tomto emailu bych chtěla Vám a paní Hozákové moc poděkovat za vaší dlouholetou přípravu. Nedávno mi přišla zpráva o přijetí na VUT obor Průmyslový design.

Talentová zkouška mi přišla jednoduchá, jelikož jsem se se všemi zadáními ve Vaší přípravě v podobné formě již několikrát setkala (a to i na několikrát větších formátech).

Co se týče prací do portfolia, měla jsem spíše problém výběr zúžit na limit 15 výkresů, než že bych neměla čím portfolio zaplnit.  

Takže ještě jednou moc děkuji a přeji pěkný den.

S pozdravem

									
	
								
				
															
													Karolina Oblouková
																			23/5/2023
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Dobrý den paní Kocourková,

moc Vám děkuji za vedení Vašeho kurzu. Vždy objevuji, jak jednoduché tvary mohou být obtížné při zpracovávání tématu. Ono se to opravdu nezdá, ale ten, kdo je naprostý laik a maluje si jen tak někde v ateliéru, v nekonečném kurzu, kde si každý maluje, co chce, jak umí a vlastně dochází relaxovat mezi stejné nadšence, má pak hodně problém se popasovat s tak napohled jednoduchými tvary, protože vlastně ani nezdá  teorii, která by mu pak hodně pomohla v jeho další soukromé tvorbě. Podotýkám, že já ji dělám pro radost.

Takže velké díky, děláte to skvěle, srozumitelně a velmi lidsky. 😊 Proto se těším na každou hodinu.

Přeji spoustu tak nadšených a spokojených lidiček s kurzy jako jsem já.:-D

Hezký večer přeji

									
	
								
				
															
													Věrka Parýzková
																			26/10/2023
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Dobrý den, paní Chvílová,

posílám Vám obrázek jin-jangové malby.

Vaše lekce vedené paní Hanou Kocourkovou jsou pro mne zajímavé a pomáhají mi posunout se od realismu ke stylizaci a abstrakci. Kombinované výtvarné techniky mi otevírají nové možnosti při hledání dalších cest. Moc děkuji a přeji vám všem spoustu výtvarných nápadů.

S pozdravem

									
	
								
				
															
													Dana Elsterová
																			24/2/2023
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Milá Hanko, Katko a Ondro,

ačkoliv si Vás nesmírně vážím, nemůžu jinak než Vás oslovit křestními jmény, protože jsem si Vaše videa a online kurz zamilovala.🙂😀😀 Moc za vše obrovsky děkuju!!!

I když mám výtvarku vystudovanou jako rozšířený aprobační předmět pro ZŠ, výtvarné techniky roky dělám jen citem. Až s Vámi nabývám pocitu, že se to konečně naučím. Online kurz mi skvěle vyhovuje a těším se vždy na každé pokračování. Děkuju moc Hance, skvěle to vysvětlujete.

Milí moji, obrovské díky za to, co děláte, moc mě to s Vámi baví a pomáhá nejen mě, ale především mým žákům.

Vaše

									
	
								
				
															
													Daniela Kratinová
																			17/11/2022
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Dobrý den paní Chvílová,

moc Vám děkuji za podrobné hodnocení a rady k zaslané práci. Musím říct, že mě kurz velmi baví. Líbí se mi být po letech v roli žáka a také, že mě to nutí připojovat se pravidelně a udělat si hodinku pro oblíbenou výtvarnou výuku. Vše je přitom pozitivní, inspirativní a v příjemné atmosféře. Také ráda dostávám úkoly, protože opět musím najít čas na nich pracovat.

Děkuji

									
	
								
				
															
													Iveta Peňasová
																			16/11/2022
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Dobrý den, paní Chvílová. Posílám Vám můj obrázek a dodatečně chci Vám i paní Kocourkové poděkovat za skvělý on-line kurz. Obrázek, který jsem s Vámi malovala, byl můj úplně první v dospěláckém životě. Nikdy jsem se výtvarce nevěnovala, ale s vámi mě to neskutečně bavilo. Moc ráda bych s vámi malovala častěji. Klidně každý týden 2 hodiny. Nešlo by to?

Mějte se moc hezky! 

									
	
								
				
															
													Věra
																			26/05/2022
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Chtěla bych Vám moc poděkovat za neskutečné dva roky přípravy na přijímací zkoušky na vysokou školu. Za ty dva roky jsem se neskutečně zlepšila a naučila plno věcí. Myslím si, že kdybych na kurzy nechodila, moje šance na úspěšné složení přijímacích zkoušek by byla o hodně menší. Jsem velmi ráda, že jsme procvičovali nejen kresebnou část přijímaček, ale také dějiny umění. Moc se mi líbily i kurzy deskriptivní geometrie, které mi výrazně pomohly, jelikož na škole jsme deskriptivu neměli. Oceňuji milý přístup lektorů a jejich schopnost podávání konstruktivní kritiky, která byla velmi důležitá. Výsledkem mojí dvouleté přípravy je potvrzení o přijetí na FA ČVUT, obor Krajinářská architektura.  

Moc Vám děkuji ještě jednou. :)

S pozdravem

									
	
								
				
															
													Tereza Černíková
																			22/05/2021
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Pracuji ve školství již 30 let, ale ještě jsem tak skvělé kurzy neviděla a nezažila. Přístup paní Kocourkové je velmi příjemný, citlivý a hlavně pochopitelný a záživný. Z každé hodiny si odnášíme opravdu mnoho. S dětmi jsme již kreslili i vitráže- stylizace květin. Zvládli to naprosto všichni.

Nyní, i když mám zlomenou ruku, pořád kreslím - naštěstí jsem levák a zlomenou mám pravou :-)  Od takové práce se nedá odtrhnout. Jsem velmi nadšená, že bude i nadále on-line výuka a kurzy a moc bych se chtěla přihlásit i na další rok.

Paní Chvílová, paní Kocourková, moc vám  děkuji za ty nádherné lekce. 

									
	
								
				
															
													Kopřivová Eva
																			17/05/2021
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Dobrý den, právě jsem absolvovala Váš bezvadný online kurz, který mi opravdu hodně dal. Moc jsem se těšila a to předčilo všechna má očekávání.

Máte kurzy udělané opravdu velmi prakticky, srozumitelně, časové bloky jsou dobře nastavené a tak jsem prožila dnešní sobotu víc než ideálně.:-)

Děkuji Vám a vám všem lektorům za potěšení  z práce a malování či kreslení  s akvarelovými pastelkami.

 

									
	
								
				
															
													Věra Parýzková
																			13/03/2021
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Ráda bych se s Vámi podělila o skvělou zprávu - byla jsem přijata na FA ČVUT hned po prvním kole a následně i na FA VUT! Velmi děkuji za skvělou přípravu, motivaci a podporu celého Vašeho týmu. Za tři roky práce jsem se ohromně výtvarně posunula a také nabyla spoustu znalostí z dějin umění a deskriptivní geometrie. Kurzy FestADu budu všem jen doporučovat!

									
	
								
				
															
													Laura Lukoszová
																			29/04/2021
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Chtěla bych moc poděkovat za vše, co jste mě během přípravy na přijímací zkoušky naučili. Dostala jsem se jak na FA VUT tak FA ČVUT, dokonce z prvního kola, což je výsledek, který bych na začátku, když jsem k Vám přišla a neuměla prakticky ani stínovat, opravdu nečekala. Jde vidět, že vaše výukové metody opravdu fungují. Hlavně bych chtěla ocenit, jak je výuka všestranná a pokrývá nejen kresebnou část talentové zkoušky, ale například i přípravu na test deskriptivní geometrie a dějin umění. 

									
	
								
				
															
													Markéta Elbelová
																			02/08/2020
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Všem z FestAdu bych ráda dodatečně poděkovala. Nakonec jsme se dostala jak na architekturu, tak na design v Praze, čehož bych bez vašeho vedení určitě nedosáhla.

									
	
								
				
															
													Tereza Chybová
																			01/08/2020
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Velmi bych chtěla poděkovat za sobotní Ispirační kurz - Akvarelová pastelka.

 Klobouk dolů všem, co se podíleli na přípravě tohoto kurzu, který probíhal on-line formou.

 Od začátku do konce naprosto skvělé, profesionální vedení. Ještě jednou děkuji!!!

									
	
								
				
															
													Petra Tománková
																			15/06/2020
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Chtěla jsem Vám poděkovat za obrovskou pomoc, již mi poskytly vaše kurzy v přípravě na vysokou školu. Dostala jsem se nakonec na architekturu do Prahy, Brna i Bratislavy. Z vědomostí, které jsem na kurzech nabyla, budu jistě těžit ještě dlouho. Byly velmi dobře připravené a moc mě bavily.

									
	
								
				
															
													Adéla Prokopová
																			10/06/2020
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Chtěla bych celému lektorskému týmu poděkovat za krásné a perfektně zpracované online lekce. Máte vše do detailu promyšlené, fantasticky virtuálně komunikujete s malými dětmi a jejich rodiči, no prostě, jsem nadšena. 

Pro mě, jako pedagoga, jsou to nádherně zpracované hodiny, ukázka, jak mám dětem jednoduše a logicky vysvětlit, jak co nakreslit, jak je jednoduše seznámit se styly, umělci.

Ještě jednou děkuji, těším se na další lekci.

									
	
								
				
															
													Jana Faitová
																			03/05/2020
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Nikdy bych neřekla, že on-line kurz může být tak přitažlivý! Víc se u nich soustředím, víc nad tím přemýšlím, rychleji pracuju a hlavně mě silně inspirují. Je to poučné, dokážete vysvětlit  téma a přizpusobit se našim různým schopnostem. Děkuji a držím všem výtvarníkům palce.

									
	
								
				
															
													Jitka Orságová
																			02/05/2020
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					 Dobrý den, paní Chvílová,
děkuji Vám za moc krásné vedení naší dcery. Udělala za ty 2 roky u Vás velký pokrok a určitě by chtěla pokračovat dále. Nadchla jste ji pro obor architektura a jsem moc ráda, že má možnost se u Vás rozvíjet.

									
	
								
				
															
													Hana Řepková
																			08/2019
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Milá paní Chvílová,

chtěla bych Vám i paní Hozákové mockrát poděkovat za pomoc s přípravou na vysokou školu a rady ohledně portfolia. Dostala jsem se do ateliéru Grafického designu ve Zlíně, v Brně jsem skončila těsně pod čarou. Bylo to náročné, ale moc dobrá zkušenost.

									
	
								
				
															
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Krásně tvořivě strávená sobota, nádherné inspirace, úžasné vedení. Děkuji!

									
	
								
				
															
													Jana Solanská
																			02/2019
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Děkuji Vám za odborný a lidský přístup. Děkuji za cenné rady. Skvělý tým a inspirace! Určitě se přijedu inspirovat znovu.

									
	
								
				
															
													M. Štěpánová
																			01/2019
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Začátečníci, najděte odvahu! I ten kdo si o sobě myslí, že je totální „antitalent“, po takovémto kurzu odejde s pocitem „umělce“. Super!

									
	
								
				
															
													Fabiánová
																			11/2018
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Kurz na téma Keltové mě natolik inspiroval, že jsem nemohla ani spát.... Moc za něj děkuji. Razítka vyrábím už i s vnoučaty.

									
	
								
				
															
													Jitka Orságová
																			02/2017
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Jako naprostý amatér, výtvarkou políbený jen na základní škole,  jsem se zúčastnila inspirativního kurzu. Velmi dlouho ve mně dozníval poctivý a profesionální přístup vyučujících, kteří dokáží pomoci, pokud tápete a přitom vás trpělivě vedou k pochopení techniky i daného tématu tak, abyste i vy měli chuť je opakovaně zkoušet, vylepšovat, zkoumat a dostat do ruky i do oka. Po kurzu už víte JAK.

Děkuji.

									
	
								
				
															
													Lenka Vyvijalová
																			03/2016
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Vřele doporučuji nejen inspirační kurzy, ale také výuku Soukromého výtvarného oboru H. Kocourkové. I když jsem úplný začatečník, díla, která pod vedením vyučujících vznikají jsou úžasná. Skvělá škola jak pro dospělé, tak i pro děti.

									
	
								
				
															
													Romana Mlčáková
																			03/2016
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Byl to můj první inspirační kurz. Dojmy jsou veliké. Jsem překvapená, jak zábavné a inspirativní to může být. Už není cesta zpátky - určitě budu pokračovat. Velký dík lektorce kurzu Kateřině Chvílové. Všem doporučuji.

									
	
								
				
															
													K.H.
																			03/2016
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Jsem nadšená a velice spokojená. Spoustu informací, různých technik, přátelské prostředí, pohoda, vysoká úroveň. Ráda přijedu na další setkání.

Všem doporučuji!

									
	
								
				
															
													Irena V., Příbor
																			02/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Kurz splnil mé očekávání, velmi inspirativní, naučila jsem se nové výtvarné techniky. Naučila jsem se dívat jinýma očima na abstrakci a inspirovala jsem se jak a kde hledat inspiraci a náměty pro abstraktní tvorbu.

									
	
								
				
															
													Lenka
																			03/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Vřele doporučuji inspirační výtvarné kurzy zejmena pro neaprobované pedagogy výtvarné výchovy i nadšené amatéry hledající ve výtvarné činnosti potřebnou relaxaci. Oceňuji přátelskou atmosféru, vysokou odbornost lektorů a seriózní přístup.

									
	
								
				
															
													Hana Videnková
																			03/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Zúčastnila jsem se inspirativního výtvarného kursu a byla jsem velice překvapená úrovní i náplní.

Byli jsme vedeni k vytvoření obrazů s podrobným návodem a rozmalované obrazy jsme dodělávali doma.

Byli jsme seznámeni s různými technikami malování a celý den kreslení s hodinovou přestávkou na oběd rychle uběhl. Ráda se zase přihlásím na další inspirativní kursy. Přestože jsme malovali prakticky stejné věci,každý obraz  byl zcela jiný,záleželo na vlastní tvořivé činnosti. Všichni účastníci si to velice užili a positivně naladěni se vrátili domů.

									
	
								
				
															
													MUDr. Dana Špatková
																			03/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Chtěl bych moc poděkovat celému týmu FestAD pod vedením paní Ing. Kocourkové a pana Ing. arch. Hozáka. Díky vám jsem proměnil svou přípravu v přijetí z prvního kola na FA ČVUT Praha a postup k písemným testům na FA VUT Brno. Absolvoval jsem pravidelné hodiny i intenzivní letní kurz FestAD a můžu všem jen a jen doporučit :-)

									
	
								
				
															
													Tomáš Strnadel
																			03/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Na Fakultu architektury ČVUT v Praze jsem byla přijata z prvního kola s celkovým počtem 63 bodů, přičemž jsem získala 29 bodů z části kresebné, a 34 bodů z části písemné. FESTAD byl rozhodně tou nejlepší přípravou.

									
	
								
				
															
													Magda Buzová
																			02/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Díky skvělé přípravě FestADu a zkušených učitelů jsem byla přijata už v 1.kole na Fakultu architektury ČVUT s počtem 57 bodů a rovněž na talentových zkouškách FA BRNO jsem byla úspěšná a postoupila do druhého kola. Tímto bych chtěla všem poděkovat za jejich čas a trpělivost.

									
	
								
				
															
													Lada Chromelová
																			02/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					Dobrý večer, pane Hozák, zvěstuji Vám moje výsledky přijímacích zkoušek. :-) Tak v Brně jsem postoupil do 2. kola (214 bodů) a v Praze jsem byl navržen k přijetí bez pohovoru (62 bodů). Podrobněji Vám povykládám ve výtvarce. Hlavně jsem si uvědomil, že je potřeba nepodcenit matiku s deskriptívou :-)

									
	
								
				
															
													Šimon Vitásek
																			01/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

		
						
						
					
								
					O přípravný kurz jsem se začala zajímat až na začátku 4. ročníku. Na přípravu je jeden rok rozhodně málo, a proto jsem docela zaostávala. Právě jsem ale úspěšně absolvovala příjmačky na ČVUT FA v Praze. Nebýt FESTADU bych nikdy neměla šanci na úspěch na vysoké škole. Kdybych se měla vrátit do minulosti, určitě bych znovu oslovila FESTAD pro svou odbornost a rozmanitost přípravy.

									
	
								
				
															
													Tereza Husková
																			02/2015
																													
										
				
	
				Více referencí zde								

			

		

			

			
													
				<< Předchozí
								Další >>
			
			
	
						
		

					

				

			

		

		
			
				
					
							Kontakty
	Partneři


					

					
						© 2024 https://vytvarnavyuka.cz					

				

			

			
				
					
						kontakty

					

				

				
					
						www.vytvarnavyuka.cz

						info@vytvarnavyuka.cz

						+420 603 220 048
						


					

					
						ateliér Ostrava

						Ing.arch. Kateřina Chvílová

						+420 603 220 048
						


					

					
						ateliér Valašské Meziříčí

						Ing. Hana Kocourková

						+420 571 632 809
						


					

					
						ateliér Rožnov pod Radhoštěm

						Ing. arch. Ondřej Hozák

						+420 608 977 754
						


					

					
						Sledujte nás:

						
						
					

				

			

		
		
			
				
					
						partneři:

					

					
						 [image: Kudyznudy.cz - tipy na výlet]  [image: logo Valašské Meziříčí] 					

				

			

		

		













	